
D.R.S. 283/5.S del 13/03/2024                 
            

REPUBBLICA ITALIANA

   

Regione Siciliana
ASSESSORATO DELLE ATTIVTA' PRODUTTIVE

Dipartimento delle Attività Produttive 
Servizio 5 

                                      INNOVAZIONE TECNOLOGICA E POLITICHE PER LO SVILUPPO

               Il Dirigente del Servizio

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il Trattato istitutivo della Comunità europea; 
Visto Reg. (CE) n. 1080/2006, del  05/07/2006 relativo al fondo europeo di sviluppo regionale
Visto Reg. (CE) n. 1083/2006, del Consiglio del 11/07/2006, recante disposizioni generali sul

Fondo europeo di sviluppo regionale; 
Visto il regolamento CE n. 1341/2008 del Consiglio del 18 dicembre 2008, che modifica il

regolamento CE 1083/2006;
Visto il  Programma operativo  regionale  FESR Sicilia  2007/2013  approvato  con decisione

della Commissione europea C (2007) 4249 del 07/09/2007 e adottato con deliberazione
di Giunta n. 188 del 22/05/2009;

Visto l'Asse  5  del  PO  FESR  2007/2013  ed  in  particolare  l'Obiettivo  Operativo  5.1.1.
“Sostenere lo sviluppo e il rafforzamento di distretti produttivi e gruppi di imprese e
realizzare  i  servizi  comuni  volti  a  superare  deficit  conoscitivi  e  relazionali  delle
imprese”;

Visto il D.D.G. n. 3456 del 28/12/2009 pubblicato nel supplemento ordinario della Gazzetta
Ufficiale n. 61 del 31/12/2009 con il quale è stato approvato il bando  pubblico per la
selezione dei progetti definiti “Piani di sviluppo di Filiera”, di cui al PO.FESR Sicilia
2007/2013, obiettivo operativo 5.1.1., linee di intervento 5.1.1.1. - 5.1.1.2. - 5.1.1.3;

Visto il   D.D.G. n. 451 del 10/02/2012, registrato alla Corte dei  conti il 27/03/2012 al Reg. n.
2   Foglio  323  e inviato  alla  GURS  per  la  pubblicazione  con  nota  prot.  25939  del
17/04/2012   e   sul   sito   del  Dipartimento  Attività  produttive  –  Servizio  2  Distretti
Produttivi  –  con  il  quale  è  stata  approvata la graduatoria predisposta nell'ambito  del
Programma     Operativo    Regionale    FESR    2007/2013    Sicilia,    approvato    dalla
Commissione europea con decisione C(2007) 4249 del 07/09/2007, Obiettivo Operativo
5.1.1.  “Sostenere  lo  sviluppo  e  il  rafforzamento  di  distretti  produttivi   e  gruppi  di
imprese  e  realizzare  i  servizi  comuni  volti  a superare deficit conoscitivi e relazionali
delle imprese” ;

Visto il D.P.Reg. n. 435 del 13/02/2023 con la quale è stato conferito l'incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento delle Attività Produttive al dott. Carmelo Frittitta a far data
dal 14 febbraio 2023 e per la durata di due anni; 

   



Visto il decreto del Dirigente Generale n. 673 del 10/06/2022, con il quale, è stato conferito 
l’incarico  di  Dirigente  Responsabile  del  Servizio  5.s:  “Innovazione  tecnologica  e  
politiche per lo sviluppo economico” al Dott. Giuseppe Ammavuta;

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;
Visto la legge regionale n. 136 del 13/08/2010 in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto l'articolo 68 comma 5 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così  come  modificata

dall'articolo 98 comma 6 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015 “Norme in materia di
trasparenza e di pubblicità dell'azione amministrativa”;

Visto l’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021;
Visto la Legge regionale n. 1 del 16/01/2024 “Legge di stabilità regionale 2024-2026” 
Visto la Legge regionale n. 2 del 16/01/2024 di approvazione del  “Bilancio di previsione  

della Regione siciliana per il triennio 2024-2026”; 
Visto il D.D.G. n. 351/5 del 24/02/2017, registrato alla Corte dei conti il 03/03/2017, reg. n. 1,

foglio  n. 94,  con  il  quale  è  stato  concesso in via definitiva, alla Easy Integrazione di
Sistemi s.r.l., in qualità  di Capofila della ATI, un contributo pari ad € 8.648.410,60,  per
la   realizzazione  del  Piano  di  Sviluppo  di   Filiera  n. 01PA000PA90053, denominato
“EDIMEC”; 

Considerato che l'articolo 7 del predetto decreto del 24/02/2017 ha accertato l'entrata della somma 
complessiva di € 31.522,55, secondo il seguente schema:

 € 24.770,42   Cap.7199   Capo XIII codice gestionale E.3.05.02.03.005
 €   6.752,13   Cap. 7194  Capo XIII codice gestionale E.3.05.02.03.005

Viste le  somme  restituite  dalla  Easy Integrazione  di Sistemi s.r.l. di cui alle quietanze come
appresso specificate:

CAPITOLO 7194:

Quietanza n. 160292   importo    € 575,39
Quietanza n. 204909   importo    € 574,44

IN CONTO RESIDUO

CAPITOLO 7199:

Quietanza n. 160293 importo    € 2.110,99
Quietanza n. 204911  importo   € 2.107,53

IN CONTO RESIDUO

Considerato che le  quietanze versate in conto residuo devono essere stornate in conto competenza;
Vista la  nota  prot. n. 4148   del   26/01/2024  con   la  quale   il   Servizio  5.S  ha  chiesto   al

Dipartimento Bilancio lo storno delle quietanze sopraelencate dal conto residuo al conto
competenza;

Vista la   nota   prot. n. 9982   del   12/02/2024,   con    la   quale  il  Dipartimento  Bilancio ha
autorizzato  l'Ufficio  Provinciale  di  Cassa  Regionale  alla rettifica delle quietanze così
come richiesto con la sopracitata nota prot. n. 4148 del 26/01/2024;

Ritenuto di dover disporre il provvedimento di riscossione e versamento;
Visto il D.R.S n. 276/5.S del 11/03/2024, con il quale è stato erroneamente indicato all'articolo

1  la  quietanza n. 204909 al posto della quietanza n. 205148  e all'articolo 2 la quietanza
n. 204911 al posto della quietanza n. 205150;

Ritenuto pertanto di dover annullare il D.R.S. n. 276/5.S del 11/03/2024;



DECRETA

Art. 1

Per le considerazioni di cui in premessa, è annullato il D.R.S. n. 276/5.S del 11/03/2024. 

Art. 2

Per le ragioni indicate in premessa le somme restituite dalla Easy Integrazione di Sistemi s.r.l. di cui
alle quietanze come appresso specificate ed accertate con D.D.G.  n. 351/5 del 24/02/2017 si intendono
riscosse e versate esercizio finanziario 2023 sul sottoelencato capitolo:

CAPITOLO 7194 – CAPO XIII
Quietanza n. 160292   importo   € 575,39
Quietanza n. 205148   importo   € 574,44
TOTALE                                  € 1.149,83

IN CONTO COMPETENZA

Art. 3

Per le ragioni indicate in premessa, le somme restituite dalla Easy Integrazione di Sistemi s.r.l.,  di cui
alle  quietanze  come  appresso  specificate  ed  accertate  con  D.D.G.   n.  351/5  del  24/02/2017,  si
intendono riscosse e versate esercizio finanziario 2023 sul sottoelencato capitolo:

CAPITOLO  7199 – CAPO XIII

Quietanza n. 160293      importo    €  2.110,99
Quietanza n. 205150       importo   €  2.107,53
TOTALE                                        €  4.218,52

IN CONTO COMPETENZA

Il  presente  decreto  sarà  pubblicato,   per    esteso   sul     sito    internet   della  Regione   Siciliana,
ai  sensi  dell'art. 68, della legge regionale 12 agosto  2014  n.  21  e  s.m.i.,   e    sarà  trasmesso alla
competente   Ragioneria    Centrale  di  questo  Dipartimento  per  la registrazione ai sensi dell'art. 9
della legge regionale n. 9 del 15/04/2021.

       FIRMATO
       Il Dirigente del Servizio
         Giuseppe Ammavuta


	Servizio 5

